
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Кубанский государственный университет» 

 
 
 

П Р И К А З 

22 августа 2018 г. № 1198-ст 
г.Краснодар 

 
 

О переводе студентов, обучающихся на платной основе, 
на вакантные бюджетные места 

 
Во исполнение поручения  Президента  РФ  о  поддержке  студенчества,  

в соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 13.03.2009 № АФ-103/03 «О поддержке студенчества», в целях 
социальной   защиты   студентов   в   соответствии   с   Положением    КубГУ  
от 28.06.2017 «О порядке перехода студентов, обучающихся по образовательным 
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного 
обучения на бесплатное», на основании представлений деканов и решения 
комиссии п р и к а з ы в а ю: 

Следующих студентов, обучающихся на внебюджетной основе, имеющих 
успехи в учебе, принимающих активное участие в общественной жизни 
университета и испытывающих  сложности  с  оплатой  обучения,  перевести  
на вакантные бюджетные места с 1 сентября 2018 года: 

01.00.00 Математика и механика 
Опрышко Евгения Витальевича, студента 4 курса ОФО ФКТиПМ, 

направление 01.03.02 Прикладная математика и информатика; 
Негуч Нальмэс Аслановну, студентку 2 курса ОФО ФКТиПМ, направление 

01.04.02 Прикладная математика и информатика; 
Звездову Ксению Вячеславовну, студентку 2 курса ОФО ФКТиПМ, 

направление 01.04.02 Прикладная математика и информатика; 
Яценко Владимира Владимировича, студента 2 курса ОФО ФКТиПМ, 

направление 01.04.02 Прикладная математика и информатика; 
02.00.00 Компьютерные и информационные науки 
Логинова Владислава Владимировича, студента 2 курса ОФО факультета 

математики   и   компьютерных    наук,    направление    02.03.01    Математика 
и компьютерные науки; 

03.00.00 Физика и астрономия 
Сеткину Марину Александровну, студентку 4 курса ОФО физико- 

технического факультета, направление 03.03.03 Радиофизика; 
Абдурахманова Руслана Сейрановича, студента 4 курса ОФО физико- 

технического факультета, направление 03.03.03 Радиофизика; 
04.00.00 Химия 
Дубровскую Екатерину Андреевну, студентку 4 курса ОФО факультета 

химии и высоких технологий, направление 04.03.01 Химия; 



2 
 № 1198-ст от 22.08.2018 

 

05.00.00 Науки о Земле 
Кравченко Даниила Константиновича, студента 2 курса ОФО института 

географии, геологии, туризма и сервиса, направление 05.03.01 Геология; 
Фалина Дениса Александровича, студента 3 курса ОФО института 

географии, геологии, туризма и сервиса, направление 05.03.01 Геология; 
Авилову Арину Михайловну, студентку 2 курса ОФО института 

географии,  геологии,  туризма  и  сервиса,  направление  05.03.06  Экология     
и природопользование; 

Кохаеву Даниэлу Нуруллаховну, студентку 2 курса ОФО института 
географии,  геологии,  туризма  и  сервиса,  направление  05.03.06  Экология     
и природопользование; 

Басовича Сергея Юрьевича, студента 4 курса ОФО института географии, 
геологии,    туризма    и     сервиса,     направление     05.03.03     Картография    
и геоинформатика; 

Вакуленко Евгению Вячеславовну, студентку 2 курса ЗФО института 
географии, геологии, туризма и сервиса, направление 05.04.02 География; 

Герасименко Ирину Юрьевну, студентку 2 курса ЗФО института 
географии, геологии, туризма и сервиса, направление 05.04.02 География; 

Токареву Ирину Андреевну, студентку 2 курса ЗФО института географии, 
геологии, туризма и сервиса, направление 05.04.02 География; 

Рябовола Игоря Васильевича, студента 2 курса ЗФО института географии, 
геологии, туризма и сервиса, направление 05.04.02 География; 

06.00.00 Биологические науки 
Леонову Яну Руслановну, студентку 2 курса ОФО биологического 

факультета, направление 06.03.01 Биология; 
Барсегян Рузанну Армановну, студентку 3 курса ОФО биологического 

факультета, направление 06.03.01 Биология; 
Свистунову Алену Александровну, студентку 3 курса ОФО 

биологического факультета, направление 06.03.01 Биология; 
07.00.00 Архитектура 
Мельниченко Ксению Константиновну, студентку 2 курса ОФО ФАД, 

направление 07.03.01 Архитектура; 
Щербакову Юлию Дмитриевну, студентку 2 курса ОФО ФАД, 

направление 07.03.01 Архитектура; 
Облиенкову Алису Дмитриевну, студентку 2 курса ОФО ФАД, 

направление 07.03.01 Архитектура; 
Кливекину Анну Константиновну, студентку 5 курса ОФО ФАД, 

направление 07.03.01 Архитектура 
09.00.00 Информатика и вычислительная техника 
Петрова Евгения Юрьевича, студента 2 курса ОФО физико-технического 

факультета, направление 09.04.02 Информационные системы и технологии; 
Тыщенко Валерия Геннадьевича, студента 2 курса ОФО физико- 

технического  факультета,  направление  09.04.02  Информационные  системы  
и технологии; 

Вольвич Екатерину Владимировну, студентку 2 курса ОФО ФКТиПМ, 
направление 09.03.03 Прикладная информатика; 



3 
 № 1198-ст от 22.08.2018 

 

11.00.00 Электроника, радиотехника и системы связи 
Силюнина Виктора Андреевича, студента 4 курса ОФО физико- 

технического факультета, направление 11.03.01 Радиотехника; 
Фрисса Олега Юрьевича, студента 3 курса ОФО физико-технического 

факультета,   направление   11.03.02    Инфокоммуникационные    технологии   
и системы связи; 

12.00.00 Фотоника, приборостроение, оптические и биотехнические 
системы и технологии 

Новикова Константина Андреевича, студента 2 курса ОФО физико- 
технического  факультета,  направление   12.03.04   Биотехнические   системы  
и технологии; 

27.00.00 Управление в технических системах 
Козловскую Диану Дмитриевну, студентку 2 курса ОФО экономического 

факультета, направление 27.03.03 Системный анализ и управление; 
37.00.00 Психологические науки 
Чурилову Алину Алексеевну, студентку 2 курса ОФО ФУП, направление 

37.03.01 Психология; 
Гаркуша Арину Сергеевну, студентку 5 курса О-ЗФО ФУП, направление 

37.03.01 Психология; 
Чуприна Светлану Вячеславовну, студентку 5 курса О-ЗФО ФУП, 

направление 37.03.01 Психология; 
38.00.00 Экономика и управление 
Ватян Аделину Григорьевну, студентку 2 курса ЗФО экономического 

факультета, направление 38.03.01 Экономика (прикл.бак); 
Пирогову Анастасию Александровну, студентку 2 курса ОФО 

экономического факультета, направление 38.04.03 Управление персоналом; 
Носкову Юлию Валерьевну, студентку 2 курса ОФО экономического 

факультета, направление 38.04.03 Управление персоналом; 
39.00.00 Социология и социальная работа 
Голеву Полину Андреевну, студентку 2 курса ОФО ФУП, направление 

39.03.02 Социальная работа; 
Буевскую Марию Игоревну, студентку 3 курса ОФО ФУП, направление 

39.03.02 Социальная работа; 
Петрачкову Татьяну Леонидовну, студентку 2 курса ЗФО ФУП, 

направление 39.04.02 Социальная работа; 
Кононенко Александра Юрьевича, студента 3 курса ЗФО ФУП, 

направление 39.03.02 Социальная работа; 
Минова Максима Александровича, студента 2 курса ОФО ФУП, 

направление 39.03.03 Организация работы с молодежью; 
Трофимову Марию Алексеевну, студента 3 курса ЗФО ФУП, направление 

39.03.03 Организация работы с молодежью; 
Чубенко Владислава Ивановича, студента 4 курса ОФО ФИСМО, 

направление 39.03.01 Социология; 
40.00.00 Юриспруденция 
Мосного Антона Андреевича, студента 2 курса ОФО юридического 

факультета, направление 40.04.01 Юриспруденция; 



4 
 № 1198-ст от 22.08.2018 

 

41.00.00 Политические науки и религиоведение 
Пальцеву Александру Игоревну, студентку 2 курса ОФО ФИСМО, 

направление 41.03.01 Зарубежное регионоведение; 
42.00.00 Средства массовой информации и информационно-библиотечное 

дело 
Корниенко Юлию Анатольевну, студентку 3 курса ОФО факультета 

журналистики, направление 42.03.02 Журналистика; 
Горбуненко Ксению Филипповну, студентку 2 курса ЗФО факультета 

журналистики, направление 42.03.02 Журналистика (прикл.бак); 
Ушакову Юлию Алексеевну, студентку 3 курса ЗФО факультета 

журналистики, направление 42.03.03 Издательское дело; 
Настенко Александру Сергеевну, студентку 2 курса ОФО факультета 

журналистики, направление 42.03.03 Издательское дело; 
Трифонову Анастасию Александровну, студентку 2 курса ОФО 

факультета    журналистики,     направление     42.03.01     Реклама     и     связи  
с общественностью; 

Захарченко Валерию Олеговну, студентку 2 курса ОФО факультета 
журналистики, направление 42.03.01 Реклама и связи с общественностью; 

43.00.00 Сервис и туризм 
Березовскую Диану Алиевну, студентку 2 курса ЗФО института географии, 

геологии, туризма и сервиса, направление 43.03.01 Сервис; 
Лавровскую Ангелину Владимировну, студентку 2 курса ОФО института 

географии, геологии, туризма и сервиса, направление 43.03.03 Гостиничное 
дело; 

Пархоменко Юлию Евгеньевну, студентку 2 курса ОФО института 
географии, геологии, туризма и сервиса, направление 43.03.03 Гостиничное 
дело; 

Зимбаеву Анастасию Игоревну, студентку 2 курса ОФО института 
географии, геологии, туризма и сервиса, направление 43.03.03 Гостиничное 
дело; 

Кураш Дарью Сергеевну, студентку 2 курса ОФО института географии, 
геологии, туризма и сервиса, направление 43.03.03 Гостиничное дело; 

Григоренко Дарью Романовну, студентку 2 курса ОФО института 
географии, геологии, туризма и сервиса, направление 43.03.02 Туризм; 

Черткоеву Диану Давидовну, студентку 2 курса ОФО института 
географии, геологии, туризма и сервиса, направление 43.03.02 Туризм; 

Миронову Алину Александровну, студентку 3 курса ОФО института 
географии, геологии, туризма и сервиса, направление 43.03.02 Туризм; 

44.00.00 Образование и педагогические науки 
Ефименко Дарью Дмитриевну, студентку 4 курса ОФО факультета РГФ, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки); 

Хачатрян Диану Ашотовну, студентку 2 курса ОФО института географии, 
геологии, туризма и сервиса, направление 44.03.05 Педагогическое образование 
(с двумя профилями подготовки); 



5 
 № 1198-ст от 22.08.2018 

 

Тахмазьян Анну Александровну, студентку 3 курса ОФО ХГФ, 
направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки); 

Ронжину Ксению Михайловну, студентку 3 курса ЗФО ХГФ, направление 
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки); 

Русалееву Полину Андреевну, студентку 2 курса ОФО филологического 
факультета, направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки); 

Трунову Екатерину Михайловну, студентку 2 курса ОФО 
филологического факультета, направление 44.03.05 Педагогическое образование 
(с двумя профилями подготовки); 

Иванову Марию Александровну, студентку 3 курса ОФО филологического 
факультета, направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки); 

Платоненко Галину Дмитриевну, студентку 2 курса ЗФО филологического 
факультета, направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки); 

Хачемиз Саиду Шамилевну, студентку 2 курса ОФО факультета 
математики и компьютерных наук, направление 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки); 

Духно   Любовь   Александровну,   студентку   2    курса   ОФО   филиала 
в г. Славянск-на-Кубани, направление  44.03.05  Педагогическое  образование 
(с двумя профилями подготовки); 

Новоселову  Екатерину  Андреевну,  студентку  2  курса  ОФО  филиала  
в г. Славянск-на-Кубани, направление  44.03.05  Педагогическое  образование 
(с двумя профилями подготовки); 

Скорикова   Дениса   Алексеевича,   студента   2    курса   ОФО   филиала 
в г. Славянск-на-Кубани, направление  44.03.05  Педагогическое  образование 
(с двумя профилями подготовки); 

Карасикову  Алину  Геннадьевну,   студентку   2   курса   ОФО   филиала 
в г. Славянск-на-Кубани, направление  44.03.05  Педагогическое  образование 
(с двумя профилями подготовки); 

Калинина  Павла   Вячеславовича,   студента   2   курса   ОФО   филиала   
в г. Славянск-на-Кубани, направление  44.03.05  Педагогическое  образование 
(с двумя профилями подготовки); 

Сыс   Лилиану   Владимировну,   студентку   3   курса   ОФО   филиала     
в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.01 Педагогическое образование; 

Мордину  Виталину  Андреевну,   студентку   4   курса   ОФО   филиала   
в г. Славянск-на-Кубани, направление  44.03.05  Педагогическое  образование 
(с двумя профилями подготовки); 

Травкину Алену Юрьевну, студентку 4 курса ОФО филиала в г. Славянск- 
на-Кубани, направление 44.03.01 Педагогическое образование; 

Миняеву Ирину Андреевну, студентку 4 курса ОФО ФППК, направление 
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки); 



6 
 № 1198-ст от 22.08.2018 

 

Турченко Викторию Валерьевну, студентку 4 курса ОФО ФППК, 
направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки); 

Говор Ангелину Сергеевну, студентку 4 курса ОФО ФППК, направление 
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки); 

Гукасян Анаит Артуровну, студентку 4 курса ЗФО ФППК, направление 
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки); 

Амбарцумову Марину Артуровну, студентку 5 курса ОФО ФППК, 
направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки); 

Рудакову Анну Андреевну, студентку 3 курса ОФО ФППК, направление 
44.03.02 Психолого-педагогическое образование; 

Аблязимову Найле Энверовну, студентку 3 курса ОФО ФППК, 
направление 44.03.02 Психолого-педагогическое образование; 

Самарского Марка Антоновича, студента 3 курса ОФО ФППК, 
специальность 44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения; 

Алтунину Светлану Игоревну, студентку 2 курса ЗФО ФППК, направление 
44.03.03 Специальное дефектологическое образование (прикл.бак); 

Водянко Дарью Хасеновну, студентку 2 курса ЗФО ФППК, направление 
44.03.03 Специальное дефектологическое образование (прикл.бак); 

Куликову Алену Юрьевну, студентку 2 курса ЗФО ФППК, направление 
44.03.03 Специальное дефектологическое образование; 

Верещака Елизавету Дмитриевну, студентку 2 курса ЗФО ФППК, 
направление 44.03.03 Специальное дефектологическое образование (прикл.бак); 

45.00.00 Языкознание и литературоведение 
Баранова Артема Евгеньевича, студента 3 курса ОФО факультета РГФ, 

направление 45.03.01 Филология; 
Абрамову Анну Сергеевну, студентку 4 курса ОФО факультета РГФ, 

направление 45.03.01 Филология; 
Карапетьянц Елизавету Олеговну, студентку 4 курса ОФО факультета 

РГФ, направление 45.03.01 Филология; 
Редько Анастасию Сергеевну, студентку 2 курса ОФО филологического 

факультета, направление 45.04.01 Филология; 
Калинину Викторию Евгеньевну, студентку 3 курса ОФО факультета РГФ, 

специальность 45.05.01 Перевод и переводоведение; 
46.00.00 История и археология 
Ростовцеву Алену Николаевну, студентку 2 курса ОФО ФИСМО, 

направление 46.03.01 История; 
Адонина Даниила Геннадьевича, студента 2 курса ОФО ФИСМО, 

направление 46.03.01 История; 
Тугуз Хариет Руслановну, студентку 2 курса ОФО ФИСМО, направление 

46.03.01 История; 
47.00.00 Философия, этика и религиоведение 
Скляренко Александра Викторовича, студента 2 курса ОФО ФИСМО, 

направление 47.03.01 Философия; 



7 
 № 1198-ст от 22.08.2018 

 

Банкос Анастасию Константиновну, студентку 2 курса ОФО ФИСМО, 
направление 47.03.01 Философия; 

09.00.00 Информатика и вычислительная техника (СПО) 
Константинова Илью Андреевича, студента 2 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 09.02.03 Программирование в компьютерных системах; 
Бондаренко Николая Турановича, студента 2 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 09.02.03 Программирование в компьютерных системах; 
33.00.00 Фармация (СПО) 
Загороднюю Ангелину Алексеевну, студентку 3 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 33.02.01 Фармация; 
44.00.00 Образование и педагогические науки (СПО) 
Монахову Эвиту Максимовну, студентку 2 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 44.02.01 Дошкольное образование; 
Киракосову Алину Ашотовну, студентку 2 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 44.02.01 Дошкольное образование; 
Фатыня Маргариту Михайловну, студентку 2 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 44.02.02 Преподавание в начальных классах; 
Краснокутскую Элеонору Евгеньевну, студентку 2 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 44.02.03 Педагогика дополнительного образования. 
 
                                   

 
 
 
 
              Ректор                                                                                                 М.Б. Астапов 


